

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальністю «УМАНЬ-АГРО-ТЕХ», (код ЄДРПОУ 40148762; юр. адреса: 20324, Черкаська обл., Уманський р-н, Паланська сільська громада, с. Родниківка, вул. Вінницьке шосе, 7Б) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для зерносушильного комплексу. Основним видом діяльності товариства за КВЕД є 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур. Тел. 0677004319, e.mail: buhgalteriya@utk.org.ua.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для новоствореного об'єкта.

ТОВ «УМАНЬ-АГРО-ТЕХ» Зерносушильний комплекс не підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», так як види діяльності господарства не відображені у статті 3 визначеної частинами другою і третьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Зерносушильний комплекс розташований за адресою 20340, Черкаська обл., Уманський р-н, Паланська сільська громада, с. Паланка, вул. Майка, 53.

На території розміщені обладнання для очистки, сушки та зберігання зерна, дизельний генератор, резервуар для зберігання ДП та ПРК для ДП. В процесі виробничої діяльності в атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих частинок – 1,87705; оксиди азоту – 0,116; азоту оксид – 0,00505; ангідрид сірчистий – 0,226; сірководень – 0,0000000700005; оксид вуглецю – 0,128; вуглецю діоксид – 89,643; НМЛОС – 0,05502000007; метан – 0,01006.

Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, так як ТОВ «УМАНЬ-АГРО-ТЕХ» Зерносушильний комплекс до третьої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товариства не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян по даному питанню проводиться протягом 30 днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової інформації (до 03 квітня 2025 року включно) Черкаською ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел. (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.



«МИ БУДЕМО ЖИТИ»:
медійники створили зворушливе
кіно про дружину захисника

ФУТБОЛ
СКЛИКАВ ДРУЗІВ
із трьох
областей

стор. 3

Черкаський КРАЙ

Середа
5 березня 2025 року
№10 (20566)

Перша обласна громадсько-політична газета

www.kray.net.ua

Ціна договірна

АВТОР ХОЧЕ
З «МОНСТРА»

зробити
роман

стор. 8



Через дронів атаку горіла меблева фабрика

Уночі 3 березня над Черкащиною було знищено п'ять російських безпілотників. Унаслідок ворожої атаки ударних БПЛА пошкоджені цивільні об'єкти Черкаської області. Загиблих і травмованих — немає, повідомив начальник обласної військової адміністрації Ігор Табурець.

В обласному центрі внаслідок падіння ворожої цілі виникла пожежа на території меблевої фабрики. Її ліквідовано. Також пошкоджені вікна та покрівлі двох будівель, вантажівки. Завдано шкоди й кільком сусіднім підприємствам: там теж вибуховою хвилею повибивані вікна, зачепило транспортні засоби.

Про те, що вночі на підприємстві спалахнула пожежа, дізнався від сусіда, розповів «Суспільному» приватний підприємець Сергій Каляфіцький. Після дзвінка о третій ночі приїхав туди: рятувальники закінчували роботу з приборкання вогню. Потім приїхали поліція, СБУ. Суми збитків підприємця ще не знає, але, окрім будівлі, пошкодження зазнали всі автомобілі, що були припарковані на території.

— Навіть не можу уявити: один автомобіль я торік купив за 30 тисяч доларів, другий — понад 30 тисяч... Немає жодного вікна, дверей. Дах розбило, це тільки шиферу скільки треба, щоб його перекрити...

На місці влучання працювала комісія з



Фото: «Суспільне».

міськради, оскільки Сергій Каляфіцький подав заяви на відшкодування.

На території сусіднього підприємства також є пошкодження, розповіла заступниця директора Оксана Дудник.

— Ми виробляємо котельні для всієї України — на твердопаливному, на газу. Під час вибуху ходило ходором усе виробництво. Падали осколки, пошкоджені вікна. Пожежі не було, але шкода суттєва, — прокоментувала пані Оксана.

Начальник управління житлово-комунального господарства Черкаської міськради Андрій Наумчук розповів, яка компенсація передбачена:

— Ми — єдине місто в Україні, яке дає компенсацію не тільки фізичним, а й юридичним особам, які зазнали втрат у зв'язку з агресією рф. Сума — 50 тисяч гривень у випадку пошкодження майна, яке можна відновити, 100 тисяч — для об'єктів, які зруйновані.

Розмір збитків, завданих ворожим ударом місту, встановлюється.

Відновлення

Штукатурять стіни і стелять підлогу

В уманській багатоповерхівці, в яку 28 квітня 2023 року влучила російська ракета, штукатурять стіни і стелять підлогу. Потім встановлять ліфт і приведуть до ладу прибудинкову територію, розповів директор департаменту будівництва обласної військової адміністрації Ростислав Євмина, пише «Суспільне».

Мешканець багатоповерхівки Олександр Горідько розповів про той день, коли в багатоповерхівку влучила ракета:

— Дружина з дітьми лягли в кімнату-прибудові. Вона якраз відповідає вимогам, дві стіни. Буквально через 20 хвилин — падання, був страшний вибух. Мене врятувало від осколків те, що я спав біля стіни.

Тоді в його квартирі вибухова хвиля зруйнувала вікна, двері, пошкодила стіни й стелю.

— Вікна вже відновили, замовили балконні блоки, які, нам влада сказала, відновлять також, — розповідає далі пан Олександр. — Коли закінчиться укладання підлоги, встановлять міжкімнатні двері. Опалення нам також повністю відновили.

Зараз Олександр мешкає з сім'єю в соціальному готелі.

Директор підрядної організації Віталій Короткошей розповів, що будівельники завершили готувати підлогу до покриття й почали штукатурити стіни з першого по третій поверх.

— По фасадах усе зроблено, залишилися тільки лоджії, але лоджій не було в попередньому проекті. Ми їх додавали після коригування. Ліфт замовлено, він буде в середині березня.



Фото: Тетяна КАЛІНОВСЬКА.

Відзнака

Танк не витримав бою, а люди вистояли

Головнокомандувач Збройних Сил України Олександр Сирський нагородив черкащанина, командира танка Т-64 Івана Спесивцева нагрудним знаком «Золотий хрест».

У 72-й ОМБР імені Чорних Запорозжців повідомили, що хлопець пішов служити добровольцем на початку повномасштабного вторгнення. У територіальному центрі комплектування в Кам'янці його відправили на курси молодого бійця в Британію. Після п'яти тижнів за кордоном повернувся рекрутом і пройшов в Україні навчання на навідника танка Т-64. Сам обрав бригаду імені Чорних Запорозжців, яка тоді була на Вугледарському напрямку.

За шість місяців служби Івана підвищили до командира танка. Під час першого завдання на цій посаді танк уразив ворога та повертався. Через активну відповідь окупантів техніка потрапила на міне поле, де наїхала на ворожу міну. Екіпаж пішки покидав поле бою, при цьому відстрілюючись. Як ідеться в дописі, «танк не витримав того бою, а люди витримали».

Пізніше, коли екіпаж черкащанина повертався з іншого завдання, по їхньому панцирнику прилетів ворожий безпілотник «Ланцет». Тоді Іван Спесивцев отримав чимало осколків у спину та серйозні опіки. Військовий прийшов до туди аж через три доби в лікарні. Після лікування та реабілітації повернувся до виконання обов'язків командира танку.

РЕКЛАМА

СЛУХОВІ АПАРАТИ

Скринінг, підбір, тестування
БЕЗКОШТОВНО*

Доступні ціни



Товар сертифіковано. Сертифікат № PR-402-17 від 28.08.2020 р. Дійсний до 18.08.2024 р. Виробництво SIVANTOS GmbH (Ерланген, Німеччина), копія назва SIEMENS AT

м. Черкаси, б-р Шевченка, 180

тел. (0472) 38-50-38
(098) 738-50-38 (050) 838-50-38*

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТИ ШКІДЛИВИМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ'Я

У сучасному цифровому світі шахраї адаптуються до подій, вигадують нові методи обману й атакують усе більш витонченими способами. Як уберегти свої гроші та дані? Про це розповідає Олександр Ульяненок, начальник відділу протидії онлайн-шахрайства департаменту кіберполіції України.

Він наводить три найбільш популярні шахрайські схеми:

- 1. Фейкові інтернет-магазини**
Вам пропонують товар за привабливою ціною, ви переказуєте передплату — і продавець зникає. Особливо активно шахраї використовують теми військової амуніції, гуманітарної допомоги та дефіцитних товарів.
«Люди шукають дешевше, довіряють продавцям без перевірки — і потрапляють у пастку», — пояснює Олександр Ульяненок.
- 2. Дзвінки від «банківських співробітників»**
Зловмисники повідомляють про підозрілу активність на вашій картці, блокування рахунку чи необхідність підтвердити транзакцію. Паніка — їхня головна зброя. У

Оголошення, реклама

Медіаграмотність

Як не стати жертвою кіберзлочинців: ГОЛОВНІ СХЕМИ ШАХРАЙСТВА ТА ПОРАДИ ВІД ЕКСПЕРТА

розмові вони випитують персональні дані або змушують вас самостійно перерахувати кошти на «безпечний рахунок» (який насправді належить їм).

- 3. Фішинг та підроблені сайти**
Вам надсилають посилання, що веде на підроблену сторінку банку чи маркетплейсу. Ви вводите свої дані — й шахраї отримують доступ до вашого рахунку.
ЯК ЗАХИСТИТИСЯ?
Налаштуйте двофакторну автентифікацію в усіх важливих акаунтах.
Використовуйте складні паролі та не повторюйте їх на різних сайтах.
Не переходьте за підозрілими посиланнями та пере-

- віряйте адреси сайтів.
Персоналізуйте мобільний номер у свого оператора, щоб його не могли перевипустити без вашого відома.
ШАХРАЙСТВО НАВІТЬ У В'ЯЗИНИЦІ
Хто б міг подумати, що шахраї ведуть свої схеми навіть за ґратами? У виправних колоніях діють цілі мережі, які телефонують людям від імені банків і виманюють гроші.
РОСІЙСЬКІ ХАКЕРИ: АТАКА НА УКРАЇНУ
Кіберфронт — невидимий, але не менш небезпечний. Російські хакери атакують урядові сайти, банківську систему, енергетичну інфраструктуру.

Влас. інф.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗОЛОТОНІСЬКИЙ БЕКОН», скор. ТОВ «ЗОЛОТОНІСЬКИЙ БЕКОН» (код ЄДРПОУ 33931173, юр. адреса та місце провадження діяльності: 20930, Черкаська обл., Черкаський р-н, Медведівська сільська територіальна громада, с.Медведівка, вул.Залізняка, 1-Б) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для майданчика №5. Основним напрямком діяльності товариства є розведення свиней. Тел. (0472)544103, e-mail: zol_becon@ukr.net.

Мета отримання дозволу на викиди: новостворений промисловий майданчик.
Товариство підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» п.19, ч.2, ст.3 — потужності для інтенсивного вирощування свиней (3 тисячі місць для свиней понад 30 кілограмів або 900 місць для свиноматок). Товариство має позитивний висновок державної екологічної експертизи №5 від 11.12.17 р. щодо вищевказаної діяльності.

Під час провадження планованої діяльності джерелами утворення шкідливих речовин є приміщення для утримання свиней (утримання свиней, роздача кормів, дезінфекція, опалення тепловими дизельними пушками), бункери з комбікормом, дезбар'єри, ЛОС. Загальна кількість стаціонарних джерел викидів — 17 шт. У процесі виробничої діяльності в атмосферу викидаються (т/рік): натрій гідроокис (0,0008), йод (0,00009), мікроорганізми-продуценти (0,0001), діоксид азоту (0,102), азоту (1) оксид (N₂O) (0,000255), оксид вуглецю (0,004), метан (6,122), аміак (1,074), ангідрид сірчистий (0,0096), фенол (0,024), альдегід пропіоновий (0,141), альдегід глутаровий (0,000066), кислота капронова

(0,078), диметилсульфід (0,157), метилмеркаптан (0,008), диметиламін (0,627), вуглеводні граничні C₁₂-C₁₉ (0,005), речовини у вигляді твердих суспендованих часток (1,077), сірководень (0,227) та діоксид вуглецю (7,507).

Відповідно до наказу Мінприроди №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, оскільки товариство відноситься до другої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від товариства не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі встановленої СЗЗ. Збір зауважень громадських організацій та окремих громадян із даного питання проводиться протягом 30 днів з дати подачі повідомлення в місцеві засоби масової інформації Черкаської ОДА (ОВА) за адресою: 18001, Черкаська область, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 185; тел.: (0472) 37-29-15, 33-73-13, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПЕТРОЛ КОНТРАКТ» (ТОВ «ПЕТРОЛ КОНТРАКТ»). Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 44800308.
Місцезнаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адресу електронної пошти суб'єкта господарювання: 43023, Волинська область, Луцький р-н, місто Луцьк, вул.Яремчука Назарія, будинок 1, тел. (067) 691-31-17, e-mail: volodumyr.mura@wog.ua

Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика: 20801, Черкаська область, Черкаський район, м.Кам'янка, вул.Шевченка, 51-а.
Мета отримання дозволу на викиди: дозвіл на викиди оформлюється у зв'язку з реконструкцією існуючої автозаправної станції.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля: висновок з оцінки впливу на довкілля №24325/02/10-03-16/1 від 04.09.2024 р. (позитивний).
Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування): джерелами впливу на стан атмосферного повітря є: зберігання палива (бензин, дизельне паливо та СБГ) у резервуарах, відпуск палива з ПРК (бензин, дизельне паливо та СБГ), дизель-генератор.

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами: бензол — 0,00129234 т/рік, толуол — 0,00124225 т/рік, ксилол — 0,00076144 т/рік, сірководень — 0,0000270 т/рік, вуглеводні насичені C₁₂-C₁₉ (розчинник РПК-26511 й ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець — 0,301411 т/рік, пропан — 0,2019 т/рік, бутан — 0,30285 т/рік, оксид вуглецю — 0,0025 т/рік, вуглецю діоксид — 1,342 т/рік, метан — 0,000055 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок (мікрочастинки та волокна) — 0,00071 т/рік, оксиди азоту (в перерахунку на діоксид азоту [NO + NO₂]) — 0,0053 т/рік, азоту (1) оксид (N₂O) — 0,000046 т/рік, діоксид сірки — 0,00071 т/рік

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються. У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин передбачені заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах; заходи щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від АЗС не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі СЗЗ. Обсяги видів забруднюючих речовин не перевищують затверджені гранично допустимі нормативи викидів, а викиди, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не перевищують гігієнічних нормативів.

Зауваження та пропозиції просимо надсилати в місячний термін до Черкаської обласної військової адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв. Шевченка, 185, тел.: (0472) 372249, 372915, srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Товариство з обмеженою відповідальністю «УМАНЬ-АГРО-ТЕХ» (код ЄДРПОУ 40148762; юр. адреса: 20324, Черкаська обл., Уманський р-н, Паланська сільська громада, с.Родниківка, вул. Вінницьке шосе, 7-Б) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря для зерносушильного комплексу. Основним видом діяльності товариства за КВЕД є 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур. Тел. 0677004319, e.mail: buhgalteriya@utk.org.ua.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди новоствореного об'єкта.
ТОВ «УМАНЬ-АГРО-ТЕХ» зерносушильний комплекс не підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки види діяльності господарства не відображені у статті 3 визначеної частинами другою і третьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля».

Зерносушильний комплекс розташований за адресою: 20340, Черкаська обл., Уманський р-н, Паланська сільська громада, с.Паланка, вул. Майка, 53.

На території розміщені: обладнання для очистки, сушки та зберігання зерна, дизельний генератор, резервуар для зберігання ДП та ПРК для ДП. У процесі виробничої діяльності в атмосферу викидаються такі забруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендованих твердих частинок — 1,87705; оксиди азоту — 0,116; азоту оксид — 0,00505; ангідрид сірчистий — 0,226; сірководень — 0,0000000700005; оксид вуглецю — 0,128; вуглецю діоксид — 89,643; НМЛОС —

Повідомлення про наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АРНІКА ОЙЛ» (ТОВ «АРНІКА ОЙЛ») має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для комплексу переробки олійних культур.

Ідентифікаційний код суб'єкта господарювання — 45016508.

Юридична та поштова адреса: Україна, Черкаська область, Черкаський район, село Жаботин, вулиця Підгірна, будинок 36-а; контактний номер телефону +380504640399, e-mail: s.obruch@arnika-oil.org.ua.

Фактична адреса промайданчика: Україна, Черкаська область, Черкаський район, село Жаботин, вулиця Підгірна будинок 36-а.

Мета отримання дозволу на викиди: надання права експлуатувати обладнання на об'єкті, в результаті роботи якого в атмосферне повітря надходять забруднюючі речовини або їхні суміші.
Відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» діяльність підприємства ТОВ «АРНІКА ОЙЛ» (об'єкт комплекс переробки олійних культур) не підлягає оцінці впливу на довкілля, підстав для проведення процедури ОВД немає, висновок з ОВД відсутній.

Головним призначенням комплексу переробки олійних культур є виробництво олії соняшникової, макухи соняшникової та лушпиння соняшкового. Основними процесами, що супроводжуються виділенням забруднюючих речовин в атмосферне повітря, є викиди при завантаженні насіння соняшнику в завальні ями, при очищенні насіння соняшнику в сепараторі, при сушінні насіння соняшнику в зерносушарці, при навантаженні насіння соняшнику та відходів на автотранспорт, при роботі олійного цеху, при роботі колони охолодження макухи, при роботі витяжної шафи (лабораторія), при роботі механічної майстерні та гаражу, при спалюванні палива в котлах.

Кількість джерел викидів на промисловому майданчику, що розглядаються, становить 22 шт. (із них 20 — організованих та 2 — неорганізованих джерел викидів).

Річна кількість викидів забруднюючих речовин становить: вуглецю оксид — 12,48045 т/рік, вуглецю діоксид — 8629,15 т/рік, метан — 0,954 т/рік, заліза оксид (у перерахунку на залізо) —

0,0037 т/рік, хром шестивалентний (у перерахунку на триоксид хрому) — 0,00001 т/рік, марганець і його сполуки (у перерахунку на двоокис марганцю) — 0,00025 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом — 1,598195 т/рік, зола сланцева — 2,368 т/рік, азоту діоксид — 6,52532 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] — 0,5288 т/рік, ангідрид сірчистий — 10,386037 т/рік, гексан — 0,00092 т/рік, вуглеводні насичені C₁₂-C₁₉ (розчинник РПК-26511 та ін.) у перерахунку на сумарний органічний вуглець — 5,299 т/рік, 1-бромнафталін — 0,0000009 т/рік, акролеїн — 0,0046 т/рік, 2-етоксіетанол — 0,00016 т/рік, 1,1,1-трихлоретан (метилхлороформ) — 0,00046 т/рік.

Залежно від ступеня впливу на забруднення атмосферного повітря об'єкт підприємства належить до другої групи — об'єкти, які взяті на державний облік і не мають виробництв або технологічного устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі доступні технології та методи керування.

На об'єкті підприємства не планується впровадження заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, тому що на даний час не має перевищень встановлених нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають чинному законодавству. Для забруднюючих речовин в організованих викидах стаціонарних джерел, масова концентрація яких обмежується згідно з наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №309 від 27.06.2006 року «Про затвердження нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин від стаціонарних джерел», встановлюються нормативи гранично допустимих викидів. Для речовин, на які не встановлюються нормативи гранично допустимих викидів, встановлюються розрахункові величини масової витрати.

Звернення громадських організацій та окремих громадян приймаються впродовж 30 календарних днів від дати публікації інформації Черкаською обласною військовою адміністрацією за адресою: 18001, Україна, Черкаська обл., місто Черкаси, бульвар Шевченка, будинок, 185; ел. адреса: srzg@ck.gov.ua, тел. +380472361113.

- Втрачений земельний сертифікат на право власності на земельну частку — пай, серія ЧР, №0091535, зареєстрований у Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за №34 по КСП ім.Ватутіна відповідно до розпорядження голови Канівської районної державної адміністрації від 19.06.1996 р. на ім'я Лещенко Ольги Миколаївни, **вважати недійсним**.
- Втрачене посвідчення інваліда війни 3 групи, №362874, видане 28.04.2005 р. Черкаським обласним територіальним центром соціальної підтримки на ім'я Проценка Григорія Петровича, **вважати недійсним**.

- Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД, №5898624, видане 09.08.2023 р. в/ч А3771 на ім'я Чуйка Сергія Володимировича, **вважати недійсним**.
- Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія УБД, №159198, видане 25.05.2016 р. Західним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України на ім'я Вальчука Романа Анатолійовича, **вважати недійсним**.
- Втрачений єдиний квиток С-ПБП, №014264, виданий 12.09.2016 р. на ім'я Богданова Олексія Олексійовича, вважати недійсним.
- Втрачене свідоцтво про загальну середню освіту (атестат), серія

СН, №003142, видане у 1997 р. ЗОШ І-ІІІ ступенів №34 м.Черкаси на ім'я Приходько Анни Ігорівни, **вважати недійсним**.

- Втрачені документи: службове посвідчення ДСНС України, серія ЧК, №02652, видане 20.05.2024 р. ГУ ДСНС України; тимчасове посвідчення (військово-обліковий документ) т/п СМ, №301/2021, видане Черкаським районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки; посвідчення водія, серія КВЕ, №217386, видане 25.06.2019 р. ТСЦ 7141; свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу на ім'я Білашенка Владислава Романовича, **вважати недійсними**.